
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 17.02. 2021 o 16.15 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia 

K bodu 1/ 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 3 poslanci (3/5), 

a  OZ je uznášaniaschopné (p. Lehotay je PN a p. Bocanová sa ospravedlnila z pracovných 

dôvodov). Za zapisovateľku zápisnice určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku OcÚ. Za 

overovateľov zápisnice určil Branislava Hreňa a Miloslava Gameca. Poslanci prerokovali návrh  

programu a schválili program zasadnutia. 

Návrh na uznesenie č. 85 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje  program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Kontrola uznesení. 

3. Návrh na schválenie Memoranda o spolupráci na príprave integrovanej územnej stratégie 

UMR Michalovce a okolie 

4. Správa hlavnej kontrolórky obce o kontrolnej činnosti za rok 2020. 

5. Rôzne a diskusia 

6. Záver 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 85  ( 3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Rastislav Terezka,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

K bodu 2/ 

Kontrola uznesení: Starosta obce informoval poslancov, že neboli ku dňu zasadnutia nie sú 

prijaté žiadne uznesenia na kontrolu OZ. 

Poslanci vzali informácie k uzneseniam na vedomie. 

 

K bodu 3/ 

Starosta obce požiadal poslancov o prerokovanie návrhu na schválenie Memoranda o 

spolupráci na príprave integrovanej územnej stratégie UMR Michalovce a okolie, ktorý obdržali 

v predstihu pred plánovaním zasadnutím. Poslanci návrh prerokovali a hlasovali o predloženom 

návrhu uznesenia..  

 

Návrh na uznesenie č. 86 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a schvaľuje  Memorandum o spolupráci na 

príprave integrovanej územnej stratégie UMR Michalovce a okolie. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 86  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Rastislav Terezka,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo 



Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

 

K bodu 4/ 

Starosta obce oboznámil poslancov so Správou o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za 

rok 2020. Hlavná kontrolórka obce nemohla podať správu z dôvodu PN. Poslanci správu 

prerokovali a hlasovali o predloženom návrhu uznesenia. 

 

Návrh na uznesenie č. 87 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  berie na vedomie Správu  o kontrolnej činnosti 

hlavnej kontrolórky obce za rok 2020. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 87  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Rastislav Terezka,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

  

K bodu 5/ 

A) Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou fi. EASTGARDEN s.r.o. o odkúpenie 

poškodenej a vyradenej záhradnej techniky k 31.12.2020, a to: reť. píla HU236E, krovinorez 

STIGA SBC, mot. kosačka s pojazdom HECHT 546 BS. Žiadosť bola doručená dňa 16.2.2021. 

Všetky uvedené stroje sú opotrebované a poškodené v takej miere, že oprava nie je rentabilná. 

Časti strojov by bolo možné použiť na náhradné diely. Poslanci prerokovali žiadosť 

EASTGARDEN s.r.o. a hlasovali o predloženom návrhu uznesenia. 

 

Návrh na uznesenie č. 88 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a žiadosť EASTGARDEN s.r.o., so sídlom 

Čečehov 94, v zastúpení Branislavom Braššom o odkúpenie poškodenej a vyradenej záhradnej 

techniky: 

a) reťazová píla HU236E,  

b) krovinorez STIGA SBC,  

c) motorová kosačka s pojazdom HECHT 546 BS 

a schvaľuje odpredaj tejto techniky v cene 1,- euro za ks. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 88  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Rastislav Terezka,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx  

 

B)   Starosta obce informoval poslancov, že z dôvodu pandemickej situácie spôsobenej COVID 

19 sa odkladá každoročný pretek Čečehovský polmaratón na neskorší termín, predbežne na 

26.9.2021. Organizátori MMM však oslovili starostu obce s možnosťou zapojenia Čečehovskej 

päťky do podujatia MMM Winter Challenge 5 km, čo je trať pre  širokú bežeckú verejnosť, a to 

na individuálnej báze, so zápisom výkonu bežcov do systému podujatia. Starosta obce túto výzvu 

prijal a Čečehovská päťka bola zaradená do preteku, ktorý bude trvať do 21.3.2021. 



 

C) Starosta obce informoval poslancov, že naďalej rokuje spolu so starostami obcí Mikroregiónu 

Čierna voda-Uh o možnostiach spoločnej výstavby kanalizácie, najbližšie jednania budú 

prebiehať ešte vo februári 2021, o čom bude poslancov priebežne informovať. 

 

 

K bodu 6/ 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ  a ukonči zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ:  

Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Miloslav Gamec........................................... 

 

Branislav Hreňo............................................... 


